

Walapaisin Kirsi Kynnös:

Ringetten arvostus ei nouse kiltteydellä

Miesten urheilua arvostetaan enemmän kuin naisten. Miehet ovat keskeisissä asemissa, kun päätetään liikuntaan jaettavista voimavaroista. Naisten joukkueajat, kuten esimerkiksi ringette, tahtovat jäädä jalkoihin.

Vielä viime kaudella Vantaalla pelasi kaksi ringettejoukkoa — Walapais Myyrmästä ja Vantaan Ringette Tikkurilasta — naisten SM-sarjassa. Lokakuussa alkavassa mestaruussarjassa on mukana vain Walapais, sillä Vantaan Ringette luopui kesällä paikastaan pääasiassa onnettomien jäävuorojen vuoksi.

Koko Vantaan Ringetten edustusjoukkue muutti valmentajaa myöten muihin seuroihin. Vantaalaisten paikan sai Helsinki Ringette, jota valmentaa Vantaan Ringetten viime kauden valmentaja Risto Viertola.

— Ringetessä on "vikana", että ollaan liian kilttejä ja toimitaan matalalla profiililla. Laajamittaista markkinointityötä ei ote tehty, vaikka laji on kehittynyt kovasti kymmenen vuoden aikana, sanoo Walapaisin puheenjohtaja Kirsi Kynnös (26).

— Tytöt perustavat ja pyörittävät seuroja. Ringette on noorelle yksi keino kasvaa ja itsenäistyä.

— Niin sponsorirahat kuin karranteimaksutkin ovat pieniä. Vaikka ringette tunnetaan naisten jääurheilulajina, se ei ole saanut paljon julkisuutta.

— Se, miten arvostus näkyy, on paljon myös työstä itseltään kiinni, arvioi myyrmäläisen Kynnös, jonka luotsaamassa seurassa on edustusjoukkueen lisäksi kolme juniorijoukkuetta. Aktiivisesti "rinikulan" perässä luistele 60 tyttöä.

— Rahalla saa arvostusta. Oi-



Ringette on kehitetty naisten lajiksi. Sitä ei ole synnytetty jääkiekon riesaksi, sanoo Kirsi Kynnös, joka seuraa mielellään myös "lätkää". Kiekkoilun sarjakausi alkaa tänä viikonlopuna.

keutta ei saa, jos ei sitä itse hanki, arvioi Kynnös, joka ennen ringetteä harrasti taitoluistelua.

Jäävuorot idioottimaisen huonoja

— Vantaalla pystyy mittaamaan lajin arvon jäävuorojen määrässä. Jääajoissa ei ole tapahtunut kehitystä, sanoo Kynnös.

— Vaikka päättäjät pitävät ringetteä "kivana", mittaan ei käytännössä tapahdu.

— Jäävuoroja on annettava niille, jotka menestyvät. Vuorot ovat ringetessä idioottimaisen huonoja. Niitä on vähän ja ne ovat väärään aikaan verrattuna esimerkiksi VHT:n juniorijoukkueiden aikoihin, toteaa Kynnös, jonka seura on saavuttanut kolmena viime vuotena SM-pronssia naisten ringetessä. Neljä Walapaisin pelaajaa pela-

si kevään MM-kiisoissa Suomen maajoukkueessa.

— Walapaisilla on yhteensä kolme vuoroa: myöhään torstai-ilta, aikaisin lauantai-aiamuuna ja päivällä sunnuntai. Vuorot jaudutaan jakamaan juniorijoukkueiden kanssa.

— Vain lauantaina on juniorivuoro. Naiset luistelevat C-juniorien kanssa. Kun taktisia kumviota hitaatan jäällä kerran viikossa, se ei ole riittävä määrä, toteaa Kynnös.

Puheenjohtajan mielestä kaupunki jakaa muuten urheiluvastuksia nykyisiin olosuhteisiin nähdessä kohtalaisesti.

Walapaisin naisten edustusjoukkueen valmennuksesta vastaa alkavalla kaudella Jukka Kemppainen ja Merja Markkanen. Joukkueessa on 19 pelaajaa.

— Tähtäin on aina SM-mitaleissa. Virallisena tavoitteena on päästä kuuden parhaan joukkoon. Walapais ei ole ailahteleva seura, sanoo Kynnös kolmen "pronssikauden" jälkeen.

— Työt painavat mitalin kiilto silmille. Harjoitteluun uhrataan paljon aikaa.

Joukkueen pelaajat ovat 16-26-vuotiaita. Keski-ikä on hieman yli 20 vuotta.

Missä pilleskelee naisten joukkuehenki?

Monet naiset eivät arvosta naisurheilua ja ovat jopa sitä vastaan. Kaikki eivät pidä liikkunnallista kilpailua naisen imagoon kuuluvana asiana.

— Vaikka osa naisista pitää kuntoaan yllä, kisailu ja joukkuehenki jää usealta kokematta. Naisilla ei ole niin kovaa kilpailuviitettä kuin miehillä, sanoo Kynnös, joka toimii liitosihteenä Suomen amerikkalaisen jalkapallon liitossa.

— Urheilu porukassa on tärkeää lapsille ja nuorille. Siinä joutuu ajattelemaan muita. Jos ei ymmärrä joukkueen ja sen hengen merkitystä, jää paljosta paitsi.

Kynnöksen mielestä ringette soveltuu naisille jääkiekkoa paremmin. Lätkästä naiset saavat virikkeitä, kun he katsovat jääkiekko-ottelua.

Esimerkiksi Walapaisin edustusjoukkueen pelaajista kolme harrastaa myös kiekkoilua. 4-5 tyttöä on tullut ringettiin taitoluistelun kautta. Aika moni tu-

lee lajiin "umpimetsästä".

— Harras haaveeni olisi saada aikaan lasten luistelukoulu, johon tytöt ja pojat voisivat osallistua. Koulussa opittaisiin luistelu, joka on jääurheilun perusta.

— Ringette lähtee terveeltä pohjalta. Lapsilla on hauskaa. Junioripainotteisessa lajissa voi kehittyä. Alussa perustarvikkeita ovat vain luistimet ja kypärä.

Kynnös katsoo, että lajiin tulee kilpailullista kovuutta, kun tullaan C-junioriin ja naisiin. — Edustusjoukkueen harjoittelu on totista totta. Viikossa on 4-8 harjoituskertaa.

— Ringette muuttuu sitä aggressiivisemmaksi, sähköisemmäksi ja tehokkaammaksi, mitä pidemmälle edetään. Pitää voittaa oma itsensä ja vastustaja.

Kynnös pitää suotavana, että olisi myös puhtaasti harrastajajoukkueita. Tässä törmätään jään puutteesta johtuviin ongelmiin.

Urheilussa eletään tunteella

Ringetten synnyinmaa Kanada on hallinnut lajia melko selvästi arvokisoissa, vaikka esimerkiksi suomalaiset ovat kaventaneet tasoaeroa koko ajan. Vaaheralehtisten joukkueet ovat olleet vielä toistaiseksi muita teknisesti ja taktisesti taitavampia.

— Suomessa ringetteä pelataan ehkä liian jääkiekkomaisesti, ja tilanteita ei osata käyttää tarpeeksi hyvin joukkueen eduksi.

Kynnöksen mielestä urheiluseuran ja joukkueen koossapyyminen riippuu vetäjästä.

— Urheilu on hyvin tunneperäinen. Ihmiset ovat usein sinä tässä mukana, toteaa Kynnös, joka on vetänyt Walapaisia viimeiset 3-4 vuotta.



TOIMITTAJA
Jorma Rinne

Ringette Walapaisin yötturnaus ei johtunut jäätilanteesta

Ringette Walapais on ilmaissut yötturnauksensa teemaksi: "Kun emme voi jääpulan vuoksi järjestää turnausta päivällä, teemme sen yöllä".

Jääkäyttöajan pula on kaikkien alan harrastajapiirien tuntema ja kokemana tosiasia. Sen vuoksi on myös tehty yhteiset säännöt järkevään jääkäytön mahdollistamiseksi. Yksi säännöistä koskee turnausten järjestämistä. Se koskee samalla tavoin Ringette Walapaisseuraa kuin muitakin urheiluseuroja, eli: "Turnaukset tule järjestää ennen sarjakautta, sarjakauden jälkeen tai sarjatauon aikana...". Tämän tietää myös Walapais, joka on saanut järjestää ja varmasti tu-

lee järjestämään turnauksia näiden pelisääntöjen puitteissa. Muutenhan toiminnastamme tulisikin kaaos. Ylimääräiset "voimistelut" ovatkin sitten kiinni eri osapuolten hyvästä tahdosta. Ja sitähän on löytenyt Ringette Walapaisiin nähdessä jo tähän mennessä verrattain paljon, kuten seuran toimihenkilöt varmasti tietävät.

Seuratoiminnan vilkkaus, aktiivisuus ja uudet ideat ovat aina hartuuston arvoisia. Harhauttava informaatio sensijaan ei.

Parhain terveisin

Myyrmäen Jäähalli Oy
Jorma Eskola
toim.joh.

Tasa-arvovaltuutettu: Myyrmäen jäähallista vuoroja myös naisille

Tasa-arvovaltuutettu **Pauvo Nikula** on ottanut pyynnöstä kantaa Myyrmäen jäähallin vuorojen kaosaan. Valtuutetulle toimitetun lausuntopyynnön mukaan jääkäyttövuoroja jaettaessa naisvaltaiset lajit kuten ringette ja taitoluistelu saavat Myyrmäen jäähallista vähemmän vuoroja kuin miesvaltainen jääkiekko.

Nikulan mukaan tasa-arvosta annettu laki edellyttää Vantaan kaupunkia toimimaan siten, että sukupuolten välinen tasa-arvo pyritään toteuttamaan myös urheilun palvelujen osalta. Myyrmäen jäähallista Oystä Vantaan kaupunki omistaa 51 prosenttia ja kaupungilla on myös enemmistö yhtiön hallituksessa.

Nikulan mukaan käyttövuorojen jakoperusteet tulisi myöntää samoilla perusteilla sekä nais- että miesvaltaisille lajeille ottaen huomioon kuitenkin lajin taso se-

kä harrastajien ja katsojien lukumäärä. Jos vuoroja ei jaeta tasa-arvoisesti eri sukupuolten kesken, päätös pitäisi tasa-arvovaltuutetun mielestä erityisesti perustella. Kelpaako perusteeksi esimerkiksi jääkiekon harrastajien ylivoimaisesti suurempi lukumäärä, ei selvä Nikulan kannanotosta.

Jotta oikeudenmukaiseen vuorojakoon päästäisiin, tasa-arvovaltuutettu edellyttää harrastajapohjan, seurojen jäsenmäärän ja harrastajien sukupuolijakauman selvittämistä.

Myyrmäen jäähallin vuoroja jakaa yhtiön hallituksen nimeämä jäanjakotoimikunta. Jaon perusteena on ollut toiminnan laatu, laajuus sekä menestys sarjoissa. Vuoroista on jääkiekko saanut 70 prosenttia, taitoluistelu 25 prosenttia ja muut 5 prosenttia.

HS 3.12.1990